INTERROGAZIONE CON RICHIESTA DI RISPOSTA ORALE IN COMMISSIONE

I sottoscritti Consiglieri Comunali,
preso atfo

che I’Amministrazione Comunale con lettera sottoscritta dall’Ufficio Patrimonio ha comunicato
all’Istituto tecnico Economico E.TOSI di Busto Arsizio che non procedera al rinnovo del contratto di
locazione degli immobili siti presso i Molini Marzoli , adibiti al laboratorio “IDEA LAB” e di
chiedere che gli spazi siano resi disponibili dal 25 settembre 2026;

preso atto della richiesta formulata dalla Dirigente dell’Istituto E.TOSI di “prendere in considerazione
la revisione della scelta” alla luce di considerazioni relative all’eccellenza della qualita formativa
dell’Istituto, nonché alle spese strutturali sostenute negli anni dal 2017 ad oggi;

si interpellano il Sindaco e gli Assessori di riferimento, chiedendo risposta orale nelle Commissioni
Consiliari competenti ai sensi dell’art. 9 comma 4 del Regolamento del Consiglio Comunale,

per conoscere:
le motivazioni per le quali I’ Amministrazione Comunale deve ottenere la disponibilita dell’ Immobile;

se I’Amministrazione ha valutato, e con quale giudizio, le attivita in svolgimento di “IDEA LAB” ¢
le sue prospettive in relazione alle necessita formative del territorio;

se conseguentemente non ritenga di proseguire il rapporto di collaborazione con “IDEA LAB™ anche
con la messa a diposizione di altri immobili, quando dovesse ritenere non prorogabile la scadenza
della locazione dei locali dei Molini Marzoli.

I CONSIGLIERI COMUNALI

Maurizio Maggioni

Cinzia Berutti
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interrogazione con risposta orale in Commissione- "IDEA-LAB"

Mittente: Maurizio Maggicni <m.maggioni@comune.bustoarsizio.va.it>

Destinatari: protocollo <protocollo@comune.bustoarsizio.va.it>; Laura Rogora <l.rogora@comune.

bustoarsizio.va.it>;, Simone Orsi <s.orsi@comune.bustoarsizio.va.it>; o tallarida <o.
tallarida@coemune.bustoarsizio.va.it>; Giuseppina Lanza <g.lanza@comune.
bustoarsizio.va.it>; Marco Lanza <m.lanza@comune.bustearsizio.va.it>; Gianluca
Castiglioni <g.castiglioni@comune.bustoarsizio.va.it>; Emanuele Juri Fiore <e.

fiore@comune.bustoarsizio.va.it>; Francesco Attolini <f.attolini@comune.bustoarsizio.

va.it>; Francesca Gallazzi <f.gallazzi@comune.bustoarsizio.va.it>; Paolo Geminiani
<p.geminiani@comune.bustoarsizio.va.it>; Alex Gorletta <a.gorletta@comune.
bustoarsizic.va.it>; Chiara Rosa Gicrgia Colombo <crg.colombo@comune.
bustoarsizio.va.it>; Santo Cascio <s.cascio@comune.bustoarsizio.va.it>;
anticorruzione@comune.bustearsizio.va.it; sindaco <sindaco@comune.bustoarsizio.
va.it>

Inviato il: 22/12/2025 14.32.24

Posizione: Mail Protocollo Tradizionale/Posta in ingresso

Buongiorno,

a nome dei sottoscritti Consiglieri Comunali trasmetto il testo di un'
interrogazione a risposta orale in Commissione.

Cordiali saluti

Maurizio Maggioni
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